
  

UCHWAŁA NR  XXII/162/16 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r. poz.446) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r poz. 23) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 17 maja 2016 roku (przekazanej przez Wojewodę 

Łódzkiego w dniu 24 maja 2016 roku) roku wniesionej przez Pana     na działania 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu, uznaje skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

Krzysztof Zawisza 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Pismem z dnia 24 maja 2016 roku Wojewoda Łódzki przekazał do Rady Miejskiej                               

w Przedborzu skargę Pana     w części dotyczącej działalności Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Przedborzu wskazując, iż zgodnie z prezentowaną linią orzeczniczą wprawdzie żaden 

przepis prawa nie wskazuje wprost organu właściwego do rozpatrywania skarg na działalności 

przewodniczącego rady gminy, jednak z uwagi na to, że o jego wyborze i odwołaniu decyduje rada 

gminy (art. 19 ustawy o samorządzie gminnym) należy przyjąć, że ton właśnie ten organ jest właściwy 

w tym zakresie.  

W skardze Pan   wskazał, iż „w wielu przypadkach, a dzieje się tak też z pismami 

kierowanymi przez Wojewodę do Rady Miejskiej w Przedborzu, jej przewodniczący nie informuje 

radnych o ich wpływie ani o ich treści. Jak również odpowiada za cała radę nie pytając się pozostałych 

o opinie czy zdanie”.  

Powyższe zarzuty są całkowicie bezzasadne.  

Odnosząc się do treści przedmiotowej skargi należy wskazać, iż zgodnie z art. 19 ust. 2 zdanie 

pierwsze Ustawy o samorządzie gminnym zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie 

pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. 

W wyroku z dnia 3.11.2008 r. (IV SA/Gl 396/08) WSA w Gliwicach podkreślił, iż "Zadania 

związane z pełnieniem funkcji przewodniczącego rady gminy wynikają wprost z ustawy                                

o samorządzie gminnym i mają charakter materialno-techniczny. Przepis art. 19 ust. 2 Ustawy                              

o samorządzie gminnym jednoznacznie kształtuje usługowy charakter funkcji przewodniczącego                           

w stosunku do rady gminy. Tak określony zakres zadań oznacza jednak m.in., iż to przewodniczący 

rady jest organem, do którego mogą być kierowane pisma dotyczące działalności rady, chociażby                       

z tego powodu, iż to on właśnie, co do zasady, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym decyduje o tym, co będzie przedmiotem obrad rady (tak np. wyrok WSA w Warszawie                         

z 30.11.2007 r., II SA/Wa 1587/07, Legalis).  

Biorąc pod uwagę przedstawiony powyżej zakres uprawnień przysługujących 

Przewodniczącemu Rady należy wskazać, iż jest on w pełni realizowany.  

about:blankORZ%5b%5d95171393
about:blankAKT%5b%5dLOCK.335947208
about:blankORZ%5b%5d85141870


Wbrew zarzutom zawartym w skardze Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu                        

o wszelkiej korespondencji wymagającej podjęcia przez Radę Miejską w Przedborzu decyzji w formie 

uchwały informuje Radę wprowadzając do porządku obrad stosowne projekty uchwał.  

Na pozostałą kierowaną do Rady Miejskiej w Przedborzu korespondencję, w odniesieniu                    

do której nie zachodzi konieczność podjęcia uchwały przez Radę, a która wymaga udzielenia 

wyjaśnień, np. co do treści podjętych już przez Radę uchwał, są udzielane odpowiedzi. Pisma te są 

kierowana przez inne organy m.in. Wojewodę Łódzkiego np. w zakresie wszczęcia postępowania 

nadzorczego i wymagają udzielenia odpowiedzi w bardzo krótkim terminie narzuconym przez inny 

organ – najczęściej od 3 do 5 dni. 

Mając na uwadze wskazane wyżej wyjaśnienia skargę Pana     należy uznać                       

za bezzasadną. 

Ponieważ zgodnie z treścią art. 229 pkt. 3 kpa jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy, dlatego też właściwym 

organem do rozpoznania przedmiotowej skargi jest Rada Miejska w Przedborzu. 

 

Pouczenie:  

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego).  

 


